
 

 

 

 

 

ＨＰ更新中  https://kashiwa.ed.jp/hikari-e/ 

梅の花が咲き、春の訪れを感じるようになりました。３月は１年のまとめの月です。児童が１年間の 

成長を振り返り、次の年への新たな希望を持って過ごせるよう励ましていきます。３月３日に予定してい

る「６年生を送る会」に向けて、在校生は６年生への今までの感謝の気持ちを込めて、出し物を練習して

います。巣立ちゆく６年生にとって、よき思い出となるよう在校生みんなで力を合わせていきます。 

保護者や地域の皆様におかれましては、今年度もご協力いただきありがとうございました。 

 

日 月 火 水 木 金 土 

３月 行事予定 
 １日 

２日 ３日 

6年生を送る会 

14:05下校(～７日) 

４日 ５日 ６日 ７日 ８日 

９日 １０日 

14:05下校 

(～１２日) 

１１日 １２日 １３日 

卒業式前日準備 

1～4 年/６年 

13:00 下校・5

年 14:30下校 

１４日 

卒業式 

５～６年 

10:50下校 

※１～４年休業 

１５日 

１６日 １７日 

11:10下校 

(～19日) 

１８日 １９日 ２０日 

春分の日 

２１日 

11:10下校 

２２日 

２３日 ２４日 

修了式・辞校式・ 

後期通知票配付 

1～4年11:10下校 

5年11::40下校 

２５日 

春休み 
（～４月6日） 

２６日 ２７日 ２８日 ２９日 

３０日 ３１日 
【今月のめあて】 

寒さに負けず、元気に過ごそう・１年間のまとめをしよう 

【令和７年度の主な予定】 
予定は変更になる場合があります。詳しくは年度明けに配信する年間行事予定や毎月の学校便りを参照ください。 

４月 ７日（月）始業式  

４月 ９日（水）給食開始 

４月１０日（木）入学式 
※２～５年は臨時休業・6年下校10:20 

４月２１日（月）１年給食開始 

４月２３日（水）学級懇談会 

５月２2日（木）体育発表会（運動会）・ 

引渡訓練 
 ※予備日 ２３日（金） 

６月２４日（火）１日参観 

１１月１４日（金）ひかりっ子発表会 

令和７年２月26日 

パンザマスト １７：００ 

▧次年度の体育発表会（運動会）について▧ 

令和７年度の運動会はこどもルームの増築工事の関係で 

５月に実施します。また、習い事の発表会や各種大会な

どで参加できない児童もいるため、平日に開催します。 
 

▧次年度の水泳指導について▧ 

柏市教育委員会より、令和７年度の水泳授業は、民間  

委託される方向性が示されました。 

詳細については、分かり次第お知らせします。 

https://kashiwa.ed.jp/hikari-e/


❖お知らせ❖ 

３月２４日 修了式・辞校式について 

 ・ 修了式 8:40～8:50 

・ 辞校式（先生方とのお別れの会）8:50頃～9:20となります。 

   修了式の日に、退職・異動の教職員の紹介とあいさつを行います。（修了式後に体育館を卒業生の 

ために開放します。卒業生は指定の位置に座って静かに待つようにしてください。） 

転退職する教職員名は事前に Sigfy でお知らせします。異動先の学校は、春休み中の新聞発表を  

ご覧ください。 
 

各学年・学級のお知らせ 

１年  

 

2年生でも使います。 

・生活科（下）、図工（下）の教科書 
・粘土・粘土板 
・黄色い帽子（＊ランドセルカバーは使いません） 
・筆箱やお道具箱、粘土等は整理して、足りない

ものは補ってください。 

 

２年 

 

進級に向けて、2年生の学習や、基本的な生活習

慣が身についているか今一度確認をしていきたい

と思います。ご家庭でも一緒に確認していただけ

ると幸いです。また、４月までに学習用具の点検や

必要があれば、補充をしてください。 

気持ちよく３年生を迎えられるよう、ご協力よ

ろしくお願いします。 

３年 

 

 懇談会でもお知らせしましたが、4年生でも 

図工（上）（下）、地図帳、保健の教科書を使用し

ますので、ご家庭で保管しておいてください。 

また、学習用具の点検や補充をお願いします。 

 

４年 

 

 教科書は、地図帳のみ５年生に引き継ぎます。

地図帳は学校で保管しており、家庭には持ち帰り

ませんので、ご承知おきください。 

次年度に向けて、書写の墨汁や半紙、図工の 

絵の具や筆などの確認・補充をお願いします。 

 

５年 

 

卒業式への参加を含め、他学年と下校時刻が異

なる日があります。予定をご確認ください。 

地図帳・図工（下）・保健・家庭科は、６年生

でも使用しますので、学校で保管します。 

次年度に向けて、書写の墨汁や半紙、図工の 

絵の具や筆などの確認・補充をお願いします。 

６年 

 

卒業式練習が始まり、立つ時間が長くなること

が予想されるため、早寝早起き・朝ごはんをしっ

かり食べることをご家庭でも声をかけて下さい。

よろしくお願いします。 

 

ひかり 

 

自分の持ち物を少しずつ持ち帰るので、整理整

頓をお願いします。足りない物は補充をお願いし

ます。各学年のお知らせをご確認ください。 

 

ひまわり 

 

 6年生と過ごす時間も残り少なくなってきまし

た。3月５日（水）に6年生とのお別れ会を予定

しています。なお、卒業式の日は１～４年生は 

臨時休業となります。 

 

 



 

光ケ丘小学校下校時刻一覧（予定）

月 日 曜日 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木 14:30 13:00

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月 11:40

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

31 月

    令和７年３月

下校時刻の一覧になります。
登下校時の子どもの見守りやパトロールについても，ご協力をお願いいたします。

3

14:05

13:00

11:10

11:10

11:10

11:10

11:10

🔸パンザマストの時刻は１７時００分です。

🔸上記の時間は，帰りの会終了時刻のため，５～１５分程度の差があります。

🔸遠距離の児童通過時刻については，３０分～４０分後になります。

🔸通常下校時刻

　　　５時間授業　 １４時０５分　  ６時間授業　 １５時００分

14:05

14:05

14:05

14:05

14:05

14:05

14:05

10:50


