

ひかりっ子

令和7年2月26日



HP更新中 <https://kashiwa.ed.jp/hikari-e/>

梅の花が咲き、春の訪れを感じるようになりました。3月は1年のまとめの月です。児童が1年間の成長を振り返り、次の年への新たな希望を持って過ごせるよう励ましていきます。3月3日に予定している「6年生を送る会」に向けて、在校生は6年生への今までの感謝の気持ちを込めて、出し物を練習しています。巣立ちゆく6年生にとって、よき思い出となるよう在校生みんなで力を合わせていきます。

保護者や地域の皆様におかれましては、今年度もご協力いただきありがとうございました。

日	月	火	水	木	金	土
3月 行事予定			パンザマスト 17:00			1日
2日	3日 6年生を送る会 14:05 下校(～7日)	4日	5日	6日	7日	8日
9日	10日 14:05 下校 (～12日)	11日	12日	13日 卒業式前日準備 1～4年 / 6年 13:00 下校・5年 14:30 下校 ※1～4年休業	14日 卒業式 5～6年 10:50 下校 ※1～4年休業	15日
16日	17日 11:10 下校 (～19日)	18日	19日	20日 春分の日	21日 11:10 下校	22日
23日	24日 修了式・辞校式・ 後期通知票配付 1～4年 11:10 下校 5年 11:40 下校	25日 春休み (～4月6日)	26日	27日	28日	29日
30日	31日	【今月のめあて】 寒さに負けず、元気に過ごそう・1年間のまとめをしよう				

【令和7年度の主な予定】

予定は変更になる場合があります。詳しくは年度明けに配信する年間行事予定や毎月の学校便りを参照ください。

4月 7日（月）始業式

4月 9日（水）給食開始

4月 10日（木）入学式

※2～5年は臨時休業・6年下校 10:20

4月 21日（月）1年給食開始

4月 23日（水）学級懇談会

5月 22日（木）体育発表会（運動会）・
引渡し訓練

※予備日 23日（金）

6月 24日（火）1日参観

11月 14日（金）ひかりっ子発表会

■次年度の体育発表会（運動会）について■

令和7年度の運動会はこどもルームの増築工事の関係で
5月に実施します。また、習い事の発表会や各種大会など
で参加できない児童もいるため、平日に開催します。

■次年度の水泳指導について■

柏市教育委員会より、令和7年度の水泳授業は、民間
委託される方向性が示されました。

詳細については、分かり次第お知らせします。

◆お知らせ◆

3月24日 修了式・辞校式について

- 修了式 8:40~8:50
- 辞校式（先生方とのお別れの会）8:50頃~9:20となります。

修了式の日に、退職・異動の教職員の紹介とあいさつを行います。（修了式後に体育館を卒業生のために開放します。卒業生は指定の位置に座って静かに待つようにしてください。）

転退職する教職員名は事前に Sigfy でお知らせします。異動先の学校は、春休み中の新聞発表をご覧ください。

各学年・学級のお知らせ

1年	2年
<p><u>2年生でも使えます。</u></p> <ul style="list-style-type: none">生活科（下）、図工（下）の教科書粘土・粘土板黄色い帽子（*ランドセルカバーは使いません）筆箱や道具箱、粘土等は整理して、足りないものは補ってください。	<p>進級に向けて、2年生の学習や、基本的な生活習慣が身についているか今一度確認をしていきたいと思います。ご家庭でも一緒に確認していただけますと幸いです。また、4月までに学習用具の点検が必要があれば、補充をしてください。</p> <p>気持ちよく3年生を迎えるよう、ご協力よろしくお願いします。</p>
3年	4年
<p>懇談会でもお知らせしましたが、4年生でも図工（上）（下）、地図帳、保健の教科書を使用しますので、ご家庭で保管しておいてください。また、学習用具の点検や補充をお願いします。</p>	<p>教科書は、地図帳のみ5年生に引き継ぎます。地図帳は学校で保管しており、家庭には持ち帰りませんので、ご承知おきください。</p> <p>次年度に向けて、書写の墨汁や半紙、図工の絵の具や筆などの確認・補充をお願いします。</p>
5年	6年
<p>卒業式への参加を含め、他学年と下校時刻が異なる日があります。予定をご確認ください。</p> <p>地図帳・図工（下）・保健・家庭科は、6年生でも使用しますので、学校で保管します。</p> <p>次年度に向けて、書写の墨汁や半紙、図工の絵の具や筆などの確認・補充をお願いします。</p>	<p>卒業式練習が始まり、立つ時間が長くなることが予想されるため、早寝早起き・朝ごはんをしっかり食べることをご家庭でも声をかけて下さい。よろしくお願いします。</p>
ひかり	ひまわり
<p>自分の持ち物を少しずつ持ち帰るので、整理整頓をお願いします。足りない物は補充をお願いします。各学年のお知らせをご確認ください。</p>	<p>6年生と過ごす時間も残り少なくなってきました。3月5日（水）に6年生とのお別れ会を予定しています。なお、卒業式の日は1~4年生は臨時休業となります。</p>

光ヶ丘小学校下校時刻一覧(予定)

令和7年3月

下校時刻の一覧になります。

登下校時の子どもの見守りやパトロールについても、ご協力をお願いいたします。

月	日	曜日	1年	2年	3年	4年	5年	6年
3	1	土						
	2	日						
	3	月			<u>14:05</u>			
	4	火			<u>14:05</u>			
	5	水			<u>14:05</u>			
	6	木			<u>14:05</u>			
	7	金			<u>14:05</u>			
	8	土						
	9	日						
	10	月			<u>14:05</u>			
	11	火			<u>14:05</u>			
	12	水			<u>14:05</u>			
	13	木		<u>13:00</u>			<u>14:30</u>	<u>13:00</u>
	14	金					<u>10:50</u>	
	15	土						
	16	日						
	17	月		<u>11:10</u>				
	18	火		<u>11:10</u>				
	19	水		<u>11:10</u>				
	20	木						
	21	金		<u>11:10</u>				
	22	土						
	23	日						
	24	月		<u>11:10</u>		<u>11:40</u>		
	25	火						
	26	水						
	27	木						
	28	金						
	29	土						
	30	日						
	31	月						

◇ パンザマストの時刻は17時00分です。

◇ 上記の時間は、帰りの会終了時刻のため、5~15分程度の差があります。

◇ 遠距離の児童通過時刻については、30分~40分後になります。

◇ 通常下校時刻

5時間授業 14時05分 6時間授業 15時00分